10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Umsatzerlose

Zuweisungen und Zuschiisse
davon Regelverbandsumlage
Spenden, Kollekten und Erbschaften
davon weiterzuleitende Spenden
Sonstige betriebliche Ertrige

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und

Betriebsstoffe
b) Bezogene Leistungen
¢) Honoraraufwand

Personalaufwand

a) Personalaufwand
b) Sonstiger Personalaufwand

Ertrige aus der Auflosung von Sonderposten
aufgrund von Zuwendungen zur Finanzierung

des Anlagevermdgens

Abschreibungen auf immaterielle Vermogens-
gegenstinde des Anlagevermogens und Sach-

anlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

davon Aufwend. fiir iiberdiozesane Vertrige

davon Zuwendungen an Zuschussempfinger

davon Weiterleitung Spenden
Zwischenergebnis
Ertrige aus anderen Wertpapieren
Zinsen und dhnliche Ertrige
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und Ertrag
Ergebnis vor Sonstigen Steuern

Sonstige Steuern

davon vom Einkommen und Ertrag
Jahresfehlbetrag / -iiberschuss
Gewinn- / Verlustvortrag

Entnahme aus Riicklagen

davon aus Allgemeiner Riicklage

Zufiihrung zu Riicklagen

Bilanzergebnis

1 Haushalt 2020

EUR
198.600,00

122.393.100,00
121.120.000,00
1.181.000,00
620.000,00
293.990,00

49.750,00
978.180,00
377.600,00

18.505.680,00
487.950,00

798.700,00

808.900,00

106.957.450,00

4.070.000,00
88.672.380,00
620.000,00

1.560.000,00
1.251.260,00

0,00
1.203.500,00

280.000,00

3.200,00
0,00

EUR

124.066.690,00

1.405.530,00

18.993.630,00
798.700,00

808.900,00

106.957.450,00

-3.300.120,00

-1.972.360,00

-1.975.560,00

-2.016.642,52

1.300.000,00
0,00

0,00
-2.692.202,52




