l Haushalt 2020

		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
1.	Umsatzerlöse	198.600,00	
2.3.	Zuweisungen und Zuschüsse davon Regelverbandsumlage Spenden, Kollekten und Erbschaften davon weiterzuleitende Spenden	122.393.100,00 121.120.000,00 1.181.000,00 620.000,00	
4.	Sonstige betriebliche Erträge	293.990,00	124.066.690,00
5.	Materialaufwand		
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffeb) Bezogene Leistungenc) Honoraraufwand	49.750,00 978.180,00 377.600,00	1.405.530,00
6.	Personalaufwand		
	a) Personalaufwandb) Sonstiger Personalaufwand	18.505.680,00 487.950,00	18.993.630,00
7.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aufgrund von Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	798.700,00	798.700,00
8.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sach- anlagen	808.900,00	808.900,00
9.	Sonstige betriebliche Aufwendungen davon Aufwend. für überdiözesane Verträge davon Zuwendungen an Zuschussempfänger davon Weiterleitung Spenden	106.957.450,00 4.070.000,00 88.672.380,00 620.000,00	106.957.450,00
	Zwischenergebnis		-3.300.120,00
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren	1.560.000,00	
11.	Zinsen und ähnliche Erträge	1.251.260,00	
12.	Abschreibungen auf Finanzanlagen	0,00	
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.203.500,00	
14.	Steuern vom Einkommen und Ertrag	280.000,00	
15.	Ergebnis vor Sonstigen Steuern		-1.972.360,00
16.	Sonstige Steuern davon vom Einkommen und Ertrag	3.200,00 <i>0,00</i>	
	Jahresfehlbetrag / -überschuss		-1.975.560,00
17.	Gewinn- / Verlustvortrag	•	-2.016.642,52
18.	Entnahme aus Rücklagen		1.300.000,00
10.	davon aus Allgemeiner Rücklage		0,00
19.	Zuführung zu Rücklagen		0,00
	Bilanzergebnis	:	-2.692.202,52